
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  532 

 Data 07/08/2023 

 

Oggetto : 
EROGAZIONE CONTRIBUTO A PRO LOCO DI DARFO BOARIO TERME 

PER ORGANIZZAZIONE EVENTO “BOARIO SQUARE PARTY”  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 
 PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01.02.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stata approvata convenzione con l’Associazione Pro Loco di Darfo Boario Terme, con validità 

fino al 31/12/2023, per la realizzazione di iniziative di promozione della città e del territorio e per la gestione 

di attività di promozione dell’accoglienza turistica; 

 

DATO ATTO che ai sensi della predetta convenzione, il Comune e la Pro Loco possono concordare 

la realizzazione di manifestazioni ed eventi, in relazione ai quali il Comune può riconoscere a Pro Loco 

l’erogazione di contributi economici, definiti dalla Giunta Comunale in ragione dei costi organizzativi 

dell’attività svolta; 

    

VISTA la richiesta di contributo inoltrata dal Presidente dell’Associazione Pro Loco, protocollata ai 

numeri 23867 del 28.07.2023 e 24295 del 02.08.2023, relativa all’organizzazione della manifestazione 

“Boario Square Party” programmata, in accordo con l’Amministrazione comunale, per sabato 5 agosto 2023 

a Boario Terme; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 in data 02.08.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale l’Amministrazione Comunale ha assegnato all’Associazione Pro 

Loco di Darfo Boario Terme, per la realizzazione dell’evento “Boario Square Party”, un contributo di € 

1.500,00 demandando al competente responsabile di servizio l’adozione degli atti necessari per dare 

esecuzione a tale provvedimento;   

 

VISTO il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 79 del 15/11/1999, esecutiva ai sensi 

di legge;  

 

RITENUTO di provvedere all’erogazione del predetto contributo; 

 
 VISTI:  

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2025 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022 e successive modificazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023, esecutiva ai sensi di legge; 



 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO che il contributo di € 1.500,00 trova copertura finanziaria al capitolo 07011.04.0300 

“contributi per attività turistiche” del bilancio 2023; 

 

PRECISATO che non viene richiesto il CIG in quanto trattasi di donazione liberale; 

 

DATO ATTO della peculiarità dell’intervento contributivo in argomento, riferito a soggetto che 

concorre alla realizzazione dei fini istituzionali dell’ente; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 30.12.2022 relativo all'attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi;  

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa: 

‐ al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

‐ all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi 

e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 

Per tutto quanto espresso nella premessa, che qui si intende integralmente richiamata: 

 

1. di erogare all’Associazione Pro Loco Darfo Boario Terme (P.IVA 01795980984) un contributo di € 

1.500,00 ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 144 in data 02.08.2023, per 

l’organizzazione della manifestazione “Boario Square Party” in programma per sabato 5 agosto 2023 a 

Boario Terme; 

 

2. di impegnare la spesa di € 1.500,00 con imputazione al capitolo 07011.04.0300 “contributi per attività 

turistiche” del bilancio 2023; 

 

3. di disporre con il presente atto la liquidazione al beneficiario della somma di € 1.050,00 corrispondente 

al 70% del contributo assegnato, mediante bonifico bancario secondo le modalità indicate nell’allegato, 

che non si pubblica per ragioni di tutela della riservatezza dei dati;  

 

4. di demandare a successivo provvedimento la liquidazione del restante 30% del contributo, a fronte di 

presentazione da parte dell’Associazione del rendiconto delle iniziative svolte e delle spese sostenute; 

 

5. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

 



6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni 

consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / InfoCert S.p.A. 

 

 


